VENCEDORA FERNANDES CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ COM O Nº 08.427.381/0001-
00, COM ENDEREÇO NA RUA SÃO FRANCISCO, 898, LAGOA DO TOCO – RUSSAS/CE, NESTE ATO 
REPRESENTADA PELO SR. FRANCISCO HERBERTH FERNANDES GUEDES, NO VALOR GLOBAL DE R$ 
7.784.670,74 (SETE MILHÕES, SETECENTOS E OITENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS E 
SETENTA E QUATRO CENTAVOS). O OBJETO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004.01.07.2024-SEINFRA, 
QUE TEM POR FINALIDADE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A PRESTAÇÃO DO 
SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/CE, SOB

[...]

DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME.
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para o serviço de reforma
de uma quadra poliesportiva, no Bairro Tabuleiro do Catavento, de interesse da Secretaria
de Cultura, Esporte e Turismo. VALOR TOTAL: R$ 152.632,35 (Cento e Cinquenta e Dois Mil,
Seiscentos e Trinta e Dois Reais e Trinta e Cinco Centavos). PROGRAMA DE TRABALHO:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1101.27.812.2702.1.038 - Construção, Ampliação e Reforma de
Unidades Esportivas; ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00 - Obras e Instalações; SUB
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.99 - Obras em Andamento;

[...]

VENCEDORA: FERNANDES CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ com o Nº
08.427.381/0001-00, com endereço na Rua São Francisco, 898, Lagoa do Toco - Russas/CE,
neste ato representada pelo Sr. Francisco Herberth Fernandes Guedes, no VALOR GLOBAL
de R$ 7.784.670,74 (Sete Milhões, Setecentos e Oitenta e Quatro Mil, Seiscentos e Setenta
Reais E Setenta e Quatro Centavos). O OBJETO da Concorrência Pública Nº 004.01.07.2024-
SEINFRA, que tem por finalidade a Contratação de empresa de engenharia para a
prestação do serviço de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas do Município

[...]

Edinaldo Gonçaves Dantas, Ordenador de Despesa, nos termos do inciso
IV do art. 71 da Lei 14.133/2021, Adjudica o objeto e Homologa a Licitação para -
Metalurgica Santa Clara Fabricacao de Esquadrias LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº
24.355.527/0001-05, pelo melhor valor de R$ 223.500,00 (duzentos e vinte e três mil,
quinhentos reais).

Solonópole - Ce, 14 de novembro de 2024.
EDINALDO GONÇALVES DANTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Contrato nº 1610002/2024-01, resultante do Pregão Eletrônico nº 16.10.002/2024-
SEDERHI, a saber: Unidade Administrativa:

[...]

Dotação Orçamentária: 2201.20.608.1005.2.118. Elemento de Despesas:
3.3.90.39.00. Fonte de Recurso: 1700, 1701 e 1500. Contratada: Saniq Locação de
Banheiros Químicos e Toldos LTDA ME. Prazo de Vigência do Contrato: É até 31 de
dezembro de 2024. Valor Global: R$ 1.119.039,56 (um milhão cento e dezenove mil trinta
nove reais e cinquenta e seis centavos). Assina pela Contratante: Antônia Marcileide de
Castro. Assina pelo Contratado(a): Elpidio Luiz Pereira Neto.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Contrato nº 1610002/2024-02, resultante do Pregão Eletrônico nº 16.10.002/2024-